CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SlEVIERAQUlE JD)llCOINiÍ:!i\l!O

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 654/2017
,,1101': Vereador Zé Baixinho

Ementa: Requer a implantação de lombadas na principal via pública do bairro da Imaculada.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 11 6, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja enviado
expediente a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando a implantação de lombadas
na Rua Plácida Oliveira Lima, no bairro da Imaculada, porque ali existem cerca de cinco

escolas e os estudantes disputam a via com os veículos.

Urge as necessárias providências por parte da Secretaria de Infraestrutura, para que

sejam construídas lombadas na Rua Plácida Oliveira Lima, devido ao considerável aumento da
, '"nt idade de veículos, elevando assim o risco de acidentes, porque inclusive já houve até

atropelanlelllo, devendo esse tipo de ocorrência ser evitada a todo custo.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2017.

Vereador fPMNJ

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br